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投資信託をマイゲートでご購入いただくと
店頭の購入時手数料より　　　　 優遇！
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マイゲートのお申込みを
されていない方へ

WEBでマイゲートのお申込みの流れ

りそなマイゲート　ログイン

埼玉りそなマイゲート　ログイン

関西みらいマイゲート　ログイン

マイゲート　ログインで検索します。1

WEBでお申込みの「新規お申込み」をクリックします。2

2

最大4つの質問に答えて、「同意して申込画面へ進む」をクリックします。3

3

1

マイゲートお申込みの流れ

4「マイゲート利用規定」と「個人情報／個人番号の利用目的」に同意
すると以下の画面へ進みます。
必要項目を入力してそのまま進むとWEBでのお申込み完了です。

郵送（メールオーダー）の場合は、「郵送でお申込み」をクリックし、
以下の画面から進みます。

※お客さまによってはWEBでのお申込み、郵送でのお申込みがご利用いただけない
場合がございます。詳細はお取引店までお問い合わせください。

画面下部の「こちら」からも郵送（メールオーダー）でお申込みいただけます。

郵送でマイゲートのお申込みの場合
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初期設定方法

❶ログインＩＤが分かるもの
○以下のいずれか
●申込書（お客さま控）
●ログインＩＤのご案内
●ソフトウェアトークン利用開始用パスワードご案内時の台紙
(ソフトウェアトークンを選択された場合）
●ハードウェアトークン送付時に同封した台紙（ハードウェア
トークンを選択された場合）
※発行のお申込みをされたお客さまには、お申込みから7～10
日間程度で、お届けのご住所に送付いたします。
○ホームページより新規お申込みの場合は電子メールにて
ログインIDをお知らせします。

❷メイン口座（普通預金）の番号が分かるもの
○以下のいずれか
●キャッシュカード
●通帳
なお、マイゲート用申込書にログインパスワード（初回）を記入されて
いるお客さまは申込書（お客さま控）をご用意ください。

❸初期設定後、ご利用いただく『ログインパスワード』
※半角英数字（6～12桁）でご準備ください。

❹ご登録いただく『電子メールアドレス』
※ＩＤやログインパスワードをお忘れの際等のご連絡に使用します
のでご登録ください｡

❺秘密の質問・回答3つずつ（ワンタイムパスワードを発行さ
れたお客さまのみ）
※セキュリティ向上のため、お客さまご自身しか分からない質問と
回答を登録していただきます。
※質問は20文字、回答は全角ひらがな3～10文字でご準備くだ
さい。

あらかじめご用意いただくもの
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初期設定方法

ログイン1

Step1

Step2

Step3

Step4

Step5

Step6

ログイン2

個人情報利用目的・利用規定確認・ログインID入力

ログインパスワード入力（ログイン）

ログインパスワード変更

電子メールアドレス登録

連絡先電話番号登録

振込限度額登録 

秘密の質問・回答登録

秘密の画像登録

Step7 ワンタイムパスワードの利用開始登録

設定完了!!

※ワンタイムパスワードを利用しないお取引（例えば投資信託の購入など）はStep2まで
の設定で可能です。
※ワンタイムパスワードを利用したお取引（例えばお振込みなど）はStep3以降も設定く
ださい。
※2回目以降のご利用はログイン1・ログイン2のみです。

次ページから各ステップの詳細をご説明します。

りそな銀行 関西みらい銀行埼玉りそな銀行

初期設定はこちらから

運用商品に関する
お取引のみのお客
さまはここまでの
設定でもOK!
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初期設定方法

初期設定への流れ

個人情報利用目的・利用規定確認およびログインID入力
ログイン1

ログインパスワード入力（ログイン）
ログイン2

3

3

4

1 「マイゲートログイン」ボタンを
クリックしてください。

2 個人情報の利用目的と利用規定を
確認ください。

3 次に、ログインIDを半角で入力く
ださい。

4 入力ができたら、「次へ」のボタン
をクリックします。
（ログインパスワード入力画面へ移
ります。）

5 ログインパスワードを入力ください。

6

■初回のログインパスワードは以下
の通りです。

●キャッシュカードをお持ちのお客さま 
→お申込時にメイン口座としてお届け
いただいた普通預金の口座番号7
桁＋キャッシュカード暗証番号4桁
です。
例）口座番号：12345
暗証番号：7890
⇒ログインパスワード→

　　　　　　　00123457890
※口座番号が7桁未満の場合は、頭に
ゼロを加えて7桁にしてください。

●キャッシュカードをお持ちでないお
客さま
→お申込時にマイゲート利用申込書
に記入していただいた6～12桁の
数字です。

■入力には、ログインパスワード入力
欄の下にある「ソフトウェアキー
ボード」をご利用ください。

入力ができたら、「ログイン」のボタン
をクリックします。
（ログインパスワードの変更画面へ移
ります。）

5

5

6

■入力には、ログインID欄の下に
ある「ソフトウェアキーボード」を
ご利用ください。

1

5

初期設定方法

ログインパスワード変更
Step1

電子メールアドレス登録
Step2

新しいログインパスワードを2回入力
ください。

7

■6～12桁の半角英数字でご入力く
ださい。（英字もしくは数字のみで
はご入力いただけません。）

ホームページにもセキュリティに関す
る留意事項について掲載しておりま
すのでぜひご覧ください。

入力ができたら、「登録する」のボ
タンをクリックします。
（連絡先メールアドレスの登録画面へ
移ります。）

8

7

8

●新しいログインパスワードは、次回以降のログイン時にご入力いただきます。お忘れに
ならないようご注意ください。
※「登録する」ボタンをクリックしますと、初回ログインパスワードは無効となります。
●パスワードはお客さまがご本人であることを確認するための非常に重要な情報です。
第三者に知られることのないよう、厳重に管理をお願いします。なお、弊社からパス
ワードをお聞きすることは決してございません。

ご注意！

画面が進まない方は…
新しいパスワードは6～12桁になっていますか？
英字のみで登録していませんか？
記号が入っていませんか？
全角で入力していませんか？

変更後のパスワードは絶対に
忘れないでくださいね！！

画面が進まない方は…
全角で入力していませんか？
ドット「．」とカンマ「,」が違っていませんか？
スペース（空白）がはいっていませんか？
アドレスは全部入力していますか？

■半角英数字64文字以内でご入力
ください。
■@以下もご入力ください。
※振込などの各種お取引きの受付確
認・手続結果を連絡しますので、頻
繁に確認されるメールアドレスを
ご登録ください。
※迷惑メール等の設定をされている
方は、以下のアドレスは受信可能と
なるよう設定をお願いします。

りそな銀行：staff@e.resonabank.co.jp
埼玉りそな銀行：staff@e.saitamaresona.co.jp
関西みらい銀行：net@kansaimiraibank.co.jp

電子メールアドレスを2回入力ください。9

10

11

ご入力いただいたメールアドレス
にキャンペーンなどのご案内をお
受取りになるかご検討ください。

入力ができたら、「登録する」のボ
タンをクリックします。
（連絡先電話番号の登録画面へ移
ります。）

※VISAデビットカードをご利用のお
客さまはメール通知サービスによ
り取引メールが送付されますので
以下のアドレスは受付可能になる
よう設定をお願いします。

りそな銀行：staff@debit.resonabank.co.jp
埼玉りそな銀行：staff@debit.saitamaresona.co.jp
関西みらい銀行：staff@debit.kansaimiraibank.co.jp

■キャンペーンメール等のメールが
不要な方は、チェックボックスに
チェックをしてください。
※キャンペーンメール以外の重要な
お知らせメールは配信されます。

9

10

11
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（※既に「マイゲート」をご契約で、今回ワンタイムパスワードを初めて発行されるお客さま
はココからご登録ください。）

連絡先電話番号登録
Step3

振込限度額登録
Step4

初期設定方法

連絡先の電話番号を入力します。12

■半角数字でご入力ください。
■お取引内容の確認等のために、緊
急の連絡を差し上げる場合がござ
います。その際に連絡可能な電話
番号をご登録ください。
※お取引店にお届けいただいている
電話番号の変更ではありません。
※携帯電話やスマートフォンの番号
をご登録することもできます。

13 入力ができたら、「登録する」のボ
タンをクリックします。
（振込限度額の登録画面へ移ります。）

振込可能な上限金額を入力ください。14

■半角数字で0～1000万円の範囲
でご入力ください。
※お客さまのご利用状況に合わせて
適切な上限金額をご登録ください。
※ご入力されない場合は10万円と
なります｡
■入力する金額は、１日に振込・ペイ
ジー等でご利用できる上限金額と
なります。複数回のお振込み等を
ご利用されるお客さまは金額の合
計を目安にご入力ください。
■振込を利用されない場合は0をご
入力ください。
■入力された金額は登録後即時に反
映されます。
■金額は、後日変更することも可能
です。
※減額の場合：即時反映
　増額の場合：原則2日後反映
　詳しくは「ヘルプ」をご覧ください。
■マイゲートのご利用口座として複
数の普通預金をご登録された場合
は、こちらの画面にご登録された
口座が表示されますので、それぞ
れ振込限度額をご入力ください。

12

13

15

14

15 入力ができたら、「登録する」のボ
タンをクリックします。
（秘密の質問・回答の登録画面へ移り
ます。）

7

秘密の質問・回答登録
Step5

初期設定方法

秘密の質問とその回答を3種類入力
ください。

16

■以下の点に気をつけてご入力くだ
さい。
質問：全角の20文字以内
回答：全角のひらがなで

3～10文字以内

※「秘密の質問」とは
いつもご利用いただいている状況
と異なる状況（利用場所・ブラウザ
の種類等）でログインする際、3組
のうちから1組だけシステムが選
んでお尋ねする場合があります。通
常通りご利用いただく場合にはお
尋ねすることはなく、ログインIDと
ログインパスワードを入力して本
人認証を行います。ログインの際に
「秘密の質問」を聞かれたら、ご登
録いただいた「回答」を入力してロ
グインしてください。
また振込限度額の即時変更の際等
にも必要となります。

17 入力ができたら、「次へ」のボタン
をクリックします。
（秘密の画像の登録画面へ移ります。）

秘密の質問・回答は絶対に
忘れないでくださいね！！

16

17

秘密の質問・回答はお客さまがご本人であることを確認するための非常に重要な情報で
す。第三者に推測されやすい回答はさけてください。また、第三者に知られることのない
よう、厳重に管理をお願いします。なお、弊社からお聞きすることは決してありません。
※入力いただいた回答については、お忘れにならないようご注意ください。

ご注意！

画面が進まない方は…
半角で入力していませんか？
回答はひらがなで3～10文字にしていますか？
スペース（空白）が入っていませんか？ 携帯電話のみで｢マイゲート｣をご利用

のお客さまが、パソコンやスマートフォ
ンで初めて｢マイゲート｣にログインす
ると、秘密の質問と回答、秘密の画像
を登録していただく画面が表示され
ます。(｢ワンタイムパスワード｣をご利
用の方のみ）
※ログインID・ログインパスワードは
携帯電話でご利用いただいている
ものをご入力ください。
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秘密の質問・回答は絶対に
忘れないでくださいね！！

秘密の画像登録
Step6

初期設定方法

秘密の画像を選択してください。18

■サンプルを画面の下に掲載してい
ますので、お好みの画像のボタン
にチェックを入れてください。
●ご自身で撮影された画像も登録で
きます。
登録方法は以下の通りです。ただ
し、2MB以下の画像となります。
「参照」ボタンをクリックし、お客さ
まご自身の画像ファイルからお好
みのファイルを選択。
「画像一覧へ追加」をクリック。
画像一覧の左上の欄にお客さまが
選択された画像が表示されます。

※「秘密の画像」とは
お振込みなどお取引きの画面に遷
移する際のログインパスワードの
再入力画面に表示します。ログイン
の際、表示されている画像が今回
登録される画像と同じであること
を確認のうえ、ログインパスワード
をご入力ください。登録画像と異
なる画像が表示された場合、フィッ
シングサイトなど偽サイトの可能性
がありますのでログインパスワード
は入力せず、マイゲートサポートセ
ンターまでご連絡ください。

19 入力ができたら、「次へ」のボタン
をクリックします。
（秘密の質問・回答・画像登録の確認
画面へ移ります。）

21

20

表示内容に間違いがないかご確認
いただき、「登録する」ボタンをク
リックします。
修正がある場合は、「戻る」ボタン
をクリックし、修正してください。

19

18

前画面で入力した内容が一覧で表示
されます。

21

20

9

初期設定方法

ワンタイムパスワードの利用開始登録
Step7

■ソフトウェアトークンの場合
①｢各種変更・手続き」の「パスワード関連変更」
より「ソフトウェアトークン利用申込」をクリック
します。
②スマートフォンにダウンロードします。
スマートフォンでQRコードを読み取るか、もしくは
Google Play（Android）or App Store
（iPhone）で「VIP Access」と検索します。
③ダウンロードが完了したら、｢VIP Access トー
クンのダウンロード完了」にチェックを入れ「次
へ」をクリックします。

※携帯電話でのお取引はワンタイムパスワード生成
アプリの対象外です。ワンタイムパスワード生成
アプリに切り替えると携帯電話でのお振込等が出
来なくなりますのでご注意ください。

④｢ソフトウェアトークン利用開始用パスワードご
案内時の台紙」に記載された利用開始用パスワー
ドをご入力ください。
続けて、表示された秘密の質問に回答後、｢次へ
」をクリックします。

⑤アプリを起動し、トークンIDおよびパスワード
をご入力のうえ「申込する」をクリックします。
　これでお申込みは完了です。

Step6までお進みいただいてマイゲートログインが完了しても、そのままではワンタイムパ
スワードをご利用いただけません。郵送された利用開始用パスワード（ソフトウェアトークン
ご利用の場合）もしくはハードウェアトークンをお受取りになったら、まず「利用開始登録」
操作をお願いします。

▼パソコンの場合トップページ下方にある『各種変更･手続き』をクリック
します｡
■ハードウェアトークンの場合
「ワンタイムパスワード利用開始登録」をクリックし
ます。
『ワンタイムパスワード生成器』本体裏面に記載して
いる英数字（例：FT9999999999）とワンタイム
パスワードのボタンを1回押して表示された6桁の数
字をご入力し、[登録する］をクリックします。
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マイゲートへログイン
できない方へ（再設定の流れ）

りそなマイゲート  ログイン 埼玉りそなマイゲート  ログイン 関西みらいマイゲート  ログイン

マイゲート　ログインで検索します。1

2

再設定の流れ

2

3 マイゲートでログインパスワード再設定の場合、画面上部の
「ログインパスワード初期化」をクリックします。

お客さまの状況によってはマイゲートやメールオーダーをご利用できない場合がござ
います。その場合は、お手数ですがお取引店でのお手続きをお願い致します。

（ログインID再設定の方はログインIDに関する質問、ログインパスワー
ド再設定の方はログインパスワードに関する質問をクリックします。）

画面下部のお困りの方はこちらより、再設定に関する質問を
クリックします。

ID・パスワードの再設定はパソコン・スマートフォン（マイゲート）、
郵送（メールオーダー）もしくはお取引店でのお手続きとなります。

郵送でのお手続きの方は「メールオーダー」をクリックしマイゲート資料請求にて
お申込みください。

3

11

※パソコン・スマートフォンからのログインパスワード初期化のお手続はメイン口座のキャッ
シュカードをお持ちで、マイゲートに電子メールアドレスの登録が済み、かつ「ワンタイム
パスワード」をお持ちのお客さまにご利用いただけます。
※初期化を行なった場合は、ご登録のメールアドレス宛にメールを送信しお知らせいたし
ます。初期化後のログインパスワードは、メイン口座の口座番号（7桁）とキャッシュカード
の暗証番号（4桁）の11桁の数字になります。

マイゲートへログインできない方へ（再設定の流れ）

4 ログインＩＤをご入力ください。
ご入力後、ご本人さまの確認、パスワードの初期化確認の上、
初期化が完了いたします。

4

12



サービス利用口座（投資信託口座）
の追加
マイゲートより投資信託・ファンドラップの各種お手続きを行うため
には投資信託口座のサービス利用口座への追加が必要となります。

1 マイゲートログイン後、増やしたいの「投資信託」より、「サービス
利用口座に登録する」をクリックします。

2 登録する口座番号を入力し、「次へ」をクリックします。

1

2

2

13

サービス利用口座（投資信託口座）の追加

3 入力内容を確認し、「上記の内容でサービス利用口座の登録を
します」にチェックをし、「登録する」をクリックし登録完了です。

3

3
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マイゲート購入なら、
店頭の購入時手数料率から30％優遇※
※下記条件をすべて満たすことが優遇の条件となります。
　【ご購入方法】マイゲートまたは定時定額購入プランのご利用
　【対象ファンド】店頭・マイゲート双方で取扱いがあるファンド

マイゲートでの
投資信託購入の流れ

トップページ画面左側のサービスメニューから
「投資信託」をクリックします。

ログイン～投資信託のページSTEP1
りそな  マイゲート 関西みらい  マイゲート埼玉りそな  マイゲート

2

STEP2

マイゲートのログイン画面から、マイゲートIDを入力し、「次へ」を
クリックします。
パスワード入力画面に遷移しますので、ログインパスワードを
入力し、「ログイン」をクリックします。

1

1

1

15

ご購入前のご確認事項STEP2

マイゲートでの投資信託購入の流れ

「買付」もしくは「募集」をクリックします。3

注意事項を確認し、「次へ」をクリックします。4

※2020年6月1日時点での募集ファンドは「みつぼしフライト2020－06」「プライム
One2020-06」です。募集ファンドは随時変更となりますので当社ホームページ
よりご確認の上お手続きください。

4
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5

マイゲートでの投資信託購入の流れ

購入ファンドの選択STEP3
ご希望のファンドタイプを選択します。6

「次へ」をクリックします。7

6

7

お客さまカードの登録内容を変更しない場合は「変更しないで
次へ」をクリック、
変更する場合は「変更する」をクリックし変更内容を入力します。

5

17

マイゲートでの投資信託購入の流れ

買付を希望するファンド左端の「選択」をクリックします。8

目論見書補完書面を確認します。9
「目論見書補完書面の電子交付に承諾し、内容を確認しました。」
にチェックします。

10

「次へ」をクリックします。11

10

11

9

8
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マイゲートでの投資信託購入の流れ

12

「次へ」をクリックします。14

12

13

14

「承諾して交付目論見書をダウンロード」をクリックし、
交付目論見書を確認します。
※交付目論見書は別ブラウザで開きますのでご注意ください。

13 閲覧状況が閲覧済になっていることを確認し、
「交付目論見書の内容を確認しました。」にチェックします。

19

マイゲートでの投資信託購入の流れ

確認事項をよくお読みのうえ、「はい」「いいえ」にチェックを
つけ、「次へ」をクリックします。

15

STEP4

15

20



選択したファンドをご確認のうえ、申込金額と買付指定日を
入力します。
※電子交付サービスの申込を希望する場合チェックします。

16

マイゲートでの投資信託購入の流れ

「次へ」をクリックします。17

金額入力～発注手続きSTEP4

21

マイゲートでの投資信託購入の流れ

買付内容に間違いがなければ、「上記の内容で投資信託の
買付をします。」にチェックします。

18

「買付する」をクリックします。19

受付画面が表示されたら、買付手続の受付完了です。20
投資信託買付の完了後、電子メールでお知らせします。21

手続きのご確認STEP5

ご不明な点等ございましたら
お取引店までお問い合わせください。

19

18
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マイゲートでの
ファンドラップ増額の流れ
個人のお客さまは、マイゲート（インターネットバンキング）をご契約
いただきますと、ご来店いただくことなく、ファンドラップの運用状況
の確認や増額をお申込みいただけます。

増額は30万円から！

運用報告書や時価評価額を
ご確認いただけます

●お取引店では100万円以上1万円単位のところ、
　インターネットでは 30万円以上1万円単位で
　増額をお申込みいただけます。
●平日・土・日・祝日ともに8時～20時まで
　ご利用いただけます。
●増額とあわせてプロフィットロック、ロスカットの
　設定も変更可能です。

●マイゲートをお申込みいただくと、四半期ごとに
　お届けする「運用報告書」に加え、月次で作成する
　「運用報告書」や、日々の時価評価額、ご契約状況
　をご確認いただけます。

※増額のお申込みにあたって、「りそなファンドラップご提案書」は作成しません。
※増額およびそれに伴うプロフィットロック、ロスカットに関する変更以外の契約変
更をご希望の場合は、店頭でのお手続きをお願いいたします。

※運用開始日を迎えていない契約がある場合などには、お申込みいただけないこと
があります。

※ご利用は、ファンドラップのお取引銀行でマイゲートをご契約中の20歳以上の
個人のお客さまに限らせていただきます。

※りそなファンドラップ（ウェルカムプラン）は、増額のお申込みはいただけません。

詳しくは、りそなファンドラップの
ホームページをご覧ください。

23

マイゲートでのファンドラップ増額の流れ

マイゲートのログイン画面から、マイゲートIDを入力し、「次へ」を
クリックします。
パスワード入力画面に遷移しますので、ログインパスワードを
入力し、「ログイン」ボタンをクリックします。

1

マイゲート操作方法（増額申込み）

1
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マイゲートでのファンドラップ増額の流れ

画面左「増やしたい」の下にある「ファンドラップ」をクリックします。2

3

※増額のお申込みには、投資信託口座をサービス利用口座として登録いただく必要があります。
●サービス利用口座登録済みの場合、　 の画面が表示されます。
●サービス利用口座未登録の場合、登録画面に遷移します。登録が完了
した後、再度「増やしたい」の下にある「ファンドラップ」をクリックする
と、　 の画面が表示されます。

3

3

「増額申込（お客さまカードの確認）」をクリックし、お客さまカード
の登録内容を確認してください（必要に応じて変更も可能です）。
お客さまカード確認後の画面に表示される「ファンドラップ専用
サイトへ」をクリックすると、ファンドラップ専用サイトへ遷移します。

2

3

「保有ファンドラップ明細」をクリックすると、
運用報告書や前営業日基準のファンドラップの契約状況、
時価評価額をご確認いただけます。

25

マイゲートでのファンドラップ増額の流れ

ファンドラップ専用サイトでの増額申込み
4 マイゲートからファンドラップ専用サイトへ遷移した後、ホーム画
面に表示される「増額する」またはメニューの「お取引」から
「増額申込」をクリックしてください。

5 マイゲートでファンドラップを契約いただく際の注意事項が表示
されます。ご確認いただき、ご了承いただければチェックボックス
にチェックをし、「申込手続を始める」をクリックしてください。

5

5

4
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マイゲートでのファンドラップ増額の流れ

6

7

赤いPDFの画像をクリックすると、契約締結前交付書面がダウ
ンロードされますので、内容をご確認ください。
ご確認後、チェックボックスにチェックをし、「次へ」をクリックし
てください。

6

7
7

8 増額金額に、ファンドラップを増額する金額を30万円以上1万
円単位でご入力ください。

9 入金期日にご希望の日付をご入力ください。入金期日の翌営業
日に増額金額をお客さまの指定預金口座から引落しますので、
入金期日までに増額資金を指定預金口座にご入金ください。
入金期日は、お申込み日（操作日）から起算して4営業日目以降、
1ヶ月後の応当日までの銀行営業日の中から、選択いただけます。
選択可能な日付が入金期日入力欄の下に赤字で表示されます。

入力後、「次へ」をクリックしてください。10

※PCで操作される場合はカレンダーが表示されますので、カレンダーから日付を選択
いただけます。スマホの場合は、YYYYMMDDの数字8桁で入力してください。

8

10

9

※りそなファンドラップ専用投資信託の交付目論見書のご確認は任意です。必要に応じて
ご確認ください。
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マイゲートでのファンドラップ増額の流れ

11 ロスカットやプロフィットロックを設定する場合は設定金額を
入力してください。設定可能金額は、金額入力欄の下に表示され
ています。

14 お申込み内容が表示されますので、増額金額、入金期日、ロス
カットやプロフィットロックの設定内容をご確認ください。
修正したい場合は「戻る」をクリックすると、ひとつ前の画面に戻
ります。

15 お申込み内容に間違いがなければ、「増額を申込む」をクリック
すると、申込みが確定し、増額申込完了の画面に遷移します。

12 設定しない場合は「設定しない」にチェックをしてください。

※直近の契約において、ロスカットやプロフィットロックを設定していない場合、「設定
しない」にチェックが入っています。新たに設定する場合は、チェックを外し、設定金
額を入力してください。引き続き設定しない場合は、「設定しない」のチェックはその
ままとしてください。

入力後、「お申込み内容を確認する」をクリックしてください。13

13

15

14

11
12
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マイゲートでのファンドラップ増額の流れ

16 お申込みが完了した旨が表示されます。

「契約詳細を確認する」をクリックすると、契約締結時にお渡しする「受諾書
兼契約締結時交付書面」をご確認いただけます。

受諾書兼契約締結時交付書面の確認と契約取消
契約詳細画面（上記の「契約詳細を確認する」をクリック、または「契
約照会」メニューから検索）から、契約取消や受諾書兼契約締結時交
付書面をご確認いただけます。

1

2

3

※契約取消は入金期日の20時までに完了いただく必要があります。一度取消した契約は
復活できませんので、ご注意ください。

内容をご確認いただき、「上記の申込みを取消す」をクリックすると取消手続き
が完了します。

ステータスが「申込済」の
場合、赤いPDF画像をク
リックいただくと、PDF
形式で受諾書兼契約締
結時交付書面がダウン
ロードできます。
※ダウンロードできない場合、
赤いPDF画像の上に表示
される「更新」ボタンをク
リックいただき、再度赤い
PDF画像をクリックくださ
い。ただし、ステータスが取
消済や失効済の場合は「更
新」ボタンをクリックしても
ダウンロードできません。

1

「上記の申込みを取消す」
をクリックすると、契約取
消画面に遷移します。

2

3

16

29

【投資信託に関するご注意事項】
●投資信託は値動きのある有価証券等に投資しますので、株価、金利、通貨の価格等
の指標に係る変動や発行体の信用状況等の変化を原因として損失が生じ、元本を割
込むおそれがあります。 ●投資資産の減少を含むリスクは、投資信託をご購入のお客
さまが負うこととなります。 ●投資信託へのご投資では、商品ごとに定められた手数
料等（お申込金額に対して最大3.85％（税込）のお申込手数料（購入時手数料）、純資
産総額に対して最大年2.42％（税込）の運用管理費用（信託報酬）（※）、基準価額に
対して最大3.0％の信託財産留保額、その他運用に係る費用等の合計）をご負担いた
だきます。手数料等の合計については、保有金額または保有期間等により異なるため
あらかじめ記載することができません。（※）一部のファンドについては成功報酬が別
途かかります。成功報酬は運用状況等により異なるためあらかじめ記載することがで
きません。（2020年4月1日現在） ●投資信託は預金でなく、預金保険の対象ではあ
りません。また当社を通じてご購入いただいた投資信託は投資者保護基金の対象で
はありません。 ●投資信託の募集・申込等の取扱いは当社、設定・運用は投資信託委
託会社が行います。 ●商品ごとに手数料等およびリスクは異なります。詳細について
は、最新の「投資信託説明書（交付目論見書）」および一体としてお渡しする「目論見書
補完書面」を必ずご覧ください。
【りそなファンドラップに関するご注意事項】
●りそなファンドラップでは、りそな銀行がお客さまと締結する投資一任契約に基づ
き、りそなファンドラップ専用投資信託（以下「専用投信」）で運用を行い、その運用成
果はすべてお客さまに帰属します。 ●専用投信では、値動きのある国内外の有価証券
等に投資しますので、株価、金利、通貨の価格等の指標の変動や発行体の信用状況等
の変化を原因として損失が生じ、元本を割込むおそれがあります。 ●りそなファンド
ラップは預金とは異なり預金保険制度の対象ではなく、また、投資者保護基金の対象
ではありません。 ●りそなファンドラップでは、投資顧問報酬（「固定報酬型」の場合に
おいて運用資産の時価評価額に対して上限年率1.320%（税込）を乗じた額、「成功
報酬併用型」の場合において固定報酬と運用成果の額に11.0%（税込）を乗じた成
功報酬）を直接ご負担いただきます。また、専用投信およびその投資対象である他の
投資信託の信託報酬（各信託財産に最大年率1.4355%（税込）（この値は概算で
あって、運用状況等により変動することがあります。）を乗じた額）、専用投信およびそ
の投資対象である他の投資信託の監査報酬等の費用を間接的にご負担いただきま
す。 ●上記の投資顧問報酬、信託報酬およびその他の費用の合計額および上限額は、
資産配分比率や投資信託の保有期間等に応じて異なりますので、あらかじめ表示する
ことはできません。専用投信の費用の詳細は、各専用投信の最新の交付目論見書およ
び目論見書補完書面をご確認ください。 ●埼玉りそな銀行または関西みらい銀行は、
りそな銀行の代理人としてお客さまと投資一任契約を締結します。 ●ご契約の際に
は、最新の契約締結前交付書面の内容を必ず事前にご確認ください。
【マイゲートに関するご注意事項】
●サービスの利用対象者は、個人のお客さまです。原則として20歳以上のご本人さま
によるお取引きとさせていただきます。

●インターネット専用ファンドの取扱いは、マイゲート（インターネットバンキング）のみ
の受付となります。

●マイゲートを利用するにあたりましては下記ＵＲＬよりマイゲートの利用規定をご確認
の上ご利用ください。
りそな銀行 　https://www.resonabank.co.jp/direct/kitei/
埼玉りそな銀行 　https://www.saitamaresona.co.jp/direct/kitei/
関西みらい銀行 　https://www.kansaimiraibank.co.jp/direct/kitei/

商号等/株式会社りそな銀行（登録金融機関近畿財務局長（登金）第3号）
加入協会/日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会、

一般社団法人日本投資顧問業協会
商号等/株式会社埼玉りそな銀行（登録金融機関関東財務局長（登金）第593号）
加入協会/日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会
商号等/株式会社関西みらい銀行（登録金融機関近畿財務局長（登金）第7号）
加入協会/日本証券業協会、一般社団法人金融先物取引業協会
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りそなグループアプリから
マイゲートへのログイン方法

1 りそなグループアプリからログインし
ます。

2 マイページボタンをクリックします。

3 マイページをスクロールしマイゲート
ボタンをクリックします。

4 セキュリティパスワードを入力します。
（設定がまだの方は設定ください。）
セキュリティパスワードの設定が未済のお客さ
まは、設定画面が表示されます。
設定完了後、お手続きください。

既にマイゲートをご利用中のお客さまのセキュリ
ティパスワードは、設定済の「マイゲートログイン
パスワード」と同一です。

数字のみのマイゲートログインパスワードをご利
用中のお客さまは、当社HPよりマイゲートへ直
接ログインください。

3

セキュリティパスワード入力後マイゲートトップページへ移ります。
以降はマイゲートでの操作と同様の手順になります。

4

りそなグループアプリの
ダウンロードはこちらから
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